

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка устройств релейной защиты

Начальная (максимальная) цена договора	848 000,00 руб. (без учета НДС) 169 600,00 руб. (НДС 20%) 1 017 600,00 руб. (с учетом НДС 20%)
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЬЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 № 506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО филиала  
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 309А, Устройство РЗА) от 17.01.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 13.01.2022			КП № 2 от 14.01.2022			КП № 3 Запрос отправлен, ответ не получен		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2255553	Устройство Орион-ДЗ-В	шт.	1	23 000,00	23 000,00	1	18 501,91	18 501,91	1	23 000,00	23 000,00	1	29 000,00	29 000,00	1		
2	2256446	Устройство Сириус-2-В-5А-220В-И1	шт.	3	123 000,00	369 000,00	3	112 558,33	337 674,99	3	123 000,00	369 000,00	3	131 000,00	393 000,00	3		
3	2267278	Устройство Сириус-2-Л-5А-220В-И1	шт.	1	120 000,00	120 000,00	1	100 460,91	100 460,91	1	120 000,00	120 000,00	1	123 000,00	123 000,00	1		
4	2331573	Устройство Сириус-2-РН-5А-220В-Л2-И1	шт.	2	146 000,00	292 000,00	2	98 262,76	196 525,52	2	146 000,00	292 000,00	2	149 300,00	298 600,00	2		
5	2366273	БП Орион-БП-5	шт.	2	22 000,00	44 000,00	2	34 704,34	69 408,68	2	22 000,00	44 000,00	2	24 000,00	48 000,00	2		
ИТОГО без НДС						848 000,00			722 572,01			848 000,00			891 600,00			0,00
НДС - 20%						169 600,00			144 514,40			169 600,00			178 320,00			0,00
ИТОГО с НДС						1 017 600,00			867 086,41			1 017 600,00			1 069 920,00			0,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 13.01.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

И.о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/А.А. Майоров/

/Д.М. Ковалев/

/Р.В. Солянов/

18.01.2022г.